ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ №
г. Сыктывкар                                                                                                                       «»  2016 г.
, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице , действующего на основании , с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ВЕЛДАС-ЭМ», именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице директора Гасымова Руслана Гамлетовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора:

1.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги по сбору и транспортированию отходов I-V классов опасности перечень и стоимость которых определяется в обязательном приложении №1 (Соглашении о договорной цене). Исполнитель оказывает услуги на основании Лицензии № 011-00039 от 18 декабря 2015 года «деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и размещению  отходов I — IV классов опасности».

1.2. На выполнение дополнительных видов услуг, не вошедших в обязательное приложение №1, заключается дополнительное соглашение к настоящему договору.

2. Порядок выполнения работ:

2.1. Партия принимаемых отходов определяется исходя из объемов, оговоренных в заявке. Заявка подается не менее чем за 10 рабочих дней до даты предполагаемой передачи партии отходов Исполнителю. В Заявке сторонами могут быть согласованы следующие условия поставки партии отходов – объем отходов, время и порядок передачи партии, и иные условия, влияющие на исполнения взятых, на себя сторонами обязательств по настоящему договору.

2.2. Отходы принимаются только после авансового платежа в размере 30 %, выставляемого «Исполнителем» исходя из объемов указанных «Заказчиком» в Заявке.

2.3. При передаче отходов подписывается Акт приема-передачи в двух экземплярах исходя из фактически переданного объема. После подписания акта приема-передачи, право собственности на отходы переходит Исполнителю.

2.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта выполненных работ (оказанных услуг) Заказчиком или его уполномоченным представителем.

3. Права и обязанности сторон:

3.1. Исполнитель обязуется принимать отходы Заказчика в течение срока действия настоящего договора в соответствии с действующими нормами и  правилами.

3.2. Заказчик обязан:

- сдавать отходы в соответствии с установленными правилами для транспортировки и упаковки для соответствующего вида отходов;

- осуществлять погрузку отходов в транспорт Исполнителя.

-  предоставить паспорт опасного отхода в соответствии с действующим ФККО.

- оплачивать стоимость планируемой для сдачи партии отходов, в соответствии с условиями настоящего договора;

- соблюдать иные требования вытекающие из норм действующего законодательства Российской Федерации.

3.3. Исполнитель имеет право отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, предварительно письменно уведомив об этом Заказчика не менее чем за 10 (десять) календарных дней, вернув Заказчику предоплату в случае ее внесения, за вычетом цены пропорционально части оказанных услуг, выполненных до получения извещения Заказчиком об отказе Исполнителя от исполнения договора, и при условии полного возмещения Заказчику убытков.

3.4. Заказчик имеет право:

- проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

- отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, предварительно письменно уведомив об этом Исполнителя не менее чем за 10 (десять) календарных дней уплатив Исполнителю, часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

Заказчик_________________________                           Исполнитель_________________________

4. Цена договора и порядок расчетов:

4.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему договору составляет ( ) рублей. НДС не облагается (уведомление УФНС № 779 от 20.11.2008).

4.2. Стоимость услуг определяется Соглашением о договорной цене (Приложение № 1).
4.3. Окончательный расчет между сторонами по договору осуществляется в течение 10-и дней с момента подписания Акта выполненных работ (оказанных услуг) и на его основании. Если фактически принятый объём отходов окажется меньше оплаченного, то сумма переплаты будет зачтена в счёт будущих поставок, либо возвращена Заказчику по его требованию.

4.4. В зависимости от изменения уровня цен в РФ, правовых, экономических и иных условий производства, Исполнитель вправе пересматривать и изменять цены на оказываемые услуги (работы), о чем обязан заблаговременно, но не менее, чем за 10 дней до даты изменения тарифов, поставить в известность Заказчика об изменениях в Прейскуранте цен, путём направления в адрес Заказчика информационного письма.

5. Ответственность сторон:

5.1. При неоплате или нарушении срока оплаты услуг, оказанных по настоящему договору, в установленные сторонами сроки Исполнитель вправе взыскать с Заказчика  проценты за пользование чужими денежными средствами исходя из действующей ключевой ставки Центрального Банка Российской Федерации от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа на дату предъявления претензии .
5.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

5.3. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.
6. Обстоятельства непреодолимой силы.
6.1. При наступлении чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, которые не могли быть предвидены сторонами в момент заключения настоящего договора, а именно: забастовки, военные   действия (объявленные и необъявленные), стихийные природные бедствия, запретительные акты   государственных органов на операции, поименованные в настоящем договоре, делающие невозможным  полное или частичное исполнение любой из сторон обязательств по настоящему договору, срок   исполнения обязательств отодвигается на период действия вышеперечисленных обстоятельств.
6.2. Сторона, для которой сложились обстоятельства, оговорённые п. 5.1. должка без промедления и в любом случае не позднее 5 дней с момента их наступления или прекращения, известить другую сторону.
6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 3 месяцев подряд, каждая из Сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору, направив другой стороне письменное уведомление. В этом случае стороны обязаны возвратить друг другу все полученное по договору в натуре, а при невозможности этого - возместить стоимость полученного в деньгах.
7. Дополнительные условия:

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Коми.

7.3. Все взаимоотношения по данному договору ведутся только между Исполнителем и Заказчиком, вне зависимости от участия в исполнении договора иных лиц.

7.4. В случае возникновения обстоятельств, связанных с действием непреодолимой силы, в соответствии со статьей 401 части первой ГК РФ, стороны не несут ответственность за неисполнение обязательств.

8. Заключительные положения:

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения №1 к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

8.2. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до .

Заказчик_________________________                           Исполнитель_________________________

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

Адреса и банковские реквизиты сторон:
Заказчик:
Юридический адрес:
Почтовый адрес:

Телефон/Факс:

ИНН/КПП:

E-mail:

Расчётный счёт:

В банке:

К/С:

БИК:

Исполнитель: ООО «ВЕЛДАС-ЭМ»
Юридический адрес: Республика Коми, г. Сыктывкар, м. Койты, д. 38
Почтовый адрес: 167005, Республика Коми, г. Сыктывкар, Октябрьский пр. 180, оф. 34, 36

Тел./факс: 51-10-40/51-45-18

ИНН/КПП: 1121012972/112101001

ОГРН: 1041101080657
E-mail: veldas@mail.ru
www.veldas11.ru
1. Расчётный счёт: 407 028 101 280 001 03 467
В банке: Отделение № 8617 Сбербанка России г. Сыктывкар

К/С 301 018 104 000 000 00 640 Отделение – НБ Республика Коми
БИК 048 702 640

2. Расчётный счёт: 40702810610670906698

В банке: Филиал Банка "Траст" (ПАО) в г. Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург

К/С 30101810700000000806 в Отделение – НБ Республика Коми

БИК 044030806

Подписи и печати сторон:
Заказчик ________________                                                  Исполнитель______________

М.П.

                                     М.П.
Приложение № 1 к договору № от «»  2016 г.

Соглашение о договорной цене
на услуги по приемке промышленных отходов
 , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице исполнительного директора , действующего на основании Устава., с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ВЕЛДАС-ЭМ», именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице директора Гасымова Руслана Гамлетовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее соглашение по договору №  от «»  2016 г. о ценах на услуги по приемке промышленных отходов:
	Наименование отходов
	Ед. измерения
	Цена

(руб.)
	Количество

	Стоимость

(руб.)

	    Итого

ООО «ВЕЛДАС-ЭМ» работает по упрощенной системе налогообложения. НДС не выделяется.
Подписи и печати сторон:
Заказчик ________________                                   Исполнитель______________

М.П.

                                     М.П.